
 

 

AKTI I THEMELIMIT  

& 

STATUTI I SHOQËRISË  

“ProStruct”  

(Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar) 

 

Në bazë të Ligjit 9901, datë 14/04/2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 

131/2015, datë 26.11.2015 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit, i ndryshuar, u vendos si më poshtë vijon: 

 

KREU 1 

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHËZGJATJA, SELIA 

 

Neni 1 

Data e themelimit dhe emri i shoqërisë 

Sot më datë 05.02.2025 unë themeluesi kam krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me emrin:       

“ProStruct” ( në vijim referuar si “Shoqëria”). 

 

Themeluesi i Shoqërisë është: 

1: Bukurosh Ballabani, shtetas shqiptar, lindur në Burrel, Mat, Shqiperi, më datë 04.12.1980 dhe banues në 

Tiranë në adresën: Tirane, Nr. pasurie 7/143+1-28, Zona kadastrale 8330, Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me 

Nr. Personal I01204042L, madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar; 

2.Doris Xhixha, shtetas shqiptar, lindur në Fushe Kruje, Shqiperi, më datë 28.10.1994 dhe banues në Fushe 

Kruje , mbajtës i letërnjoftimit me Nr. Personal J41028065H, dhe banues ne Fushe Kruje, madhor me zotësi 

të plotë juridike për të vepruar 

Neni 2 

Objekti i veprimtarisë së shoqërisë 

Objekti  i veprimtarisë së Shoqërisë  do të jetë: Projektim – Zbatim – Supervizim – Kolaudim – 

Konsulence & Vlerësim Pasuria e Shkallës I & II, për objekte Civile Industriale , Bujqesore , Ekonomike , 

Komerciale & Individuale . Projekte Infrastrukturore: Autostrda , Rruge Lokale , Urbane & Interurbane 

Kryesore & Dytsore Projektim Ujesjelles-Kanalizime : Ujesjelles-Kanalizime Urbane - Rurale , Kolektor 

Shkarkimi, Impiante Vaditese , ujitje & kullimi , Diga te permasave te ndryshme , Kaskata & Tombino te 

ndryshme . Projektim Hidroteknik: Galeri, Tunele Hidraulik & Rezurvare . Ndërtime Kompleksesh, Pallate 

& Vilash, Rrugore , Sinjalistika Rrugore Ndricuese & Jo Ndricuese , Autostrada & Pista Auroporti , 

Hekurudhore , Tramvai & Metro , Ura & Vepra Arti , Argjinatura Lumenjsh & Bonifikime , Hidraulike &  




















